[17]. L. 575–576, nr. 316

1546 m. vasario 10 d., Vilnius. Vilprechtas Šulcas ir Jonas Roderis, vykdydami VDT 1545 m. spalio 30 d. nutarimą (žr. atitinkamą įrašą), susiginčijo, kokiame teisme turi būti duota reikalaujama garantija – specialiai tuo reikalu sušaukta ST posėdyje ar eiliniame ST sesijos posėdyje, todėl kreipėsi į VDT prašydami tai išaiškinti. VDT nurodė šalims tęsti bylą ST (?) ir nurodė galutinį terminą – 1546 m. kovo 12 d.

[18]. L. 577–579, nr. 317

1546 m. vasario 10 d., Vilnius. Gertrūda Henova ir jos sūnus Jonas Hoenas (Honè?) skundžia ST nutarimą byloje su Pranciškumi Demekrugieriu dėl VDT 1545 m. gruodžio 18 d. nutarimo (žr. atitinkamą įrašą) vykdymo veiksmų (ST davė laiko P. Demekrugieriui pateikti savo prekybinių sandorių žurnalą ir palyginti jo duomenis su atsakovų pateiktuoju). VDT patvirtina ST nutarimą, paaiškindamas, kad jei abiejų šalių pateiktųjų prekybinių sandorių žurnalų duomenys sutaps, šalys, neduodamos priesaikos, turės sudaryti finansinę apyskaitą, o jei P. Demekrugierio pateiktieji duomenys skirsis ir atsakovai nenorės suo jais sutikti, tuomet atsakovai turės duoti priesaiką, kad neturį jokio kito prekybinių sandorių žurnalo, ir turės sudaryti finansinę apyskaitą pagal savo (t. y. atsakovų) žurnalo duomenis; visa tai įvykdyti VDT šalims davė galutinį terminą – 1546 m. kovo 26 d.

[19]. L. 626–628, nr. 345

1546 m. vasario 15 d., Vilnius. Žyгимantas Augustas patvirtina velionio Vilniaus katedros kanauninko ir valdovo sekretoriaus Erazmo Eustachijaus²⁷ iš Krokuvos testamento vykdytojų pareiškimą, kad šie, vykdydami minėto testamento punktus

²⁷ Lietuvos katalikų dvasininkai XIV–XVI a., par. V. Ališauskas, T. Jaszczolt, L. Jovaiša, M. Paknys, (*Bažnyčios istorijos studijos*, t. 2), Vilnius, 2009, nr. 421.

(legatus), perdavė Mikalojui, Petru ir Dorotėjai Kunicoms, minėto testatoriaus seserėnams ir seserėčiai, Krokuvos miestiečio Mikalojaus Kunicos vaikams, mūrinio namo Kaune, priklausiusio E. Eustachijui, turtines ir valdymo teises.

Significamus etc., quia cum comparentes coram nobis personaliter generosus ac nobiles Iohannes Luthomirski curiae nostrae Polonae thesaurarius, Iohannes Hosius Ulrici in Wirchupy et Goicziniski tenutarius, Ioannes Tholsczik consul Vilmensis, exequutores ac fidei commissarii veri et legitimi testamenti ac ultimae voluntatis venerabilis olim Erasmi Eustachii de Cracovia canonici Vilmensis, secretarii nostri, suo et venerabilis Ioannis Kunyczki canonici Vilmensis, exequutoris dicti testamenti interim hic absentis, nominibus, cavendo tamen de ratihabitione eiusdem, sani mente et corpore palam, publice, libere et per expressum recognoverunt, quia satisfaciendo testamento et ultimae voluntati praefati testatoris coram nobis per eos exhibito domum olim eiusdem praefati testatoris in civitate nostra Kawnensi muro aedificatam, inter domum seu curiam parochi Kawnensis ex una et inter domum muro etiam aedificatam in acie consistentem honestae Annae Pehcziczka ex altera partibus sitam, simul cum orto in postico eiusdem domus trans vicum sito cum totali eiusdem domus et horti haereditate et omnibus ad ea/m?] pertinentibus et quovis modo spectantibus et provenientibus nihil iuris, dominii et proprietatis et quorumvis usufructuum in eadem domo et horto pro se et suis successoribus reservando seu excipiendo ita late, longe et circumferentialiter, prout praefatae domus et horti haereditas in suis terminis et limitibus extendit, famatis Nicolao, Petro et Dorotheae, liberis famati Nicolai Kunicza Ianii, civis Cracoviensis, ex olim Dorothea sorore amicali praefati testatoris procreatis et genitis, resignaverunt et praesentibus resignant omnique iuri suo, quod sibi in dicta domo et horto competeat aut deinceps quomodocunque competere potuerit, renunciant et totum in dictos sororinos testatoris saepenominati transfundunt per ipsos Nicolaum, Petrum et Dorotheam et eorum successores cum omni iure, dominio et proprietate et titulo haereditario perpetue et in aevum possidendam, habendam et ad usus beneplacitos convertendam. Iamque exnunc praedicti exequutores et fidei commissarii dant et permittunt praefatis Nicolao, Petro et Dorotheae realem intromissionem et actuaalem possessionem per advocatum et scabinos iudicio Kawnensi praesidentes in eandem domum et hotum et eorum totalem haereditatem dandam. Ad quam admittendam seu, si opus fuerit, denuo resignationem coram illo iudicio Kawnensi bannito exposito in personam eorundem praefatorum Nicolai, Petri et Dorotheae faciendam constituerunt et per praesentes constituunt et ordinant certum plenipotentem